

Dynatrace Software do Brasil S.A.

CNPJ: 71.853.097/0001-23 - NIRE 35300136471

Demonstrações Financeiras - Exercícios Findos em 31/03/2023 e de 2022 - Valores expressos em Reais (R\$)

Balancos Patrimoniais		2023	2022	Balancos Patrimoniais		2023	2022	Demonstrações de Resultados		2023	2022
Ativo Circulante		83.569.040	65.125.100	Passivo Circulante		25.160.524	31.382.280	Receita Operacional			
Caixa e Equivalente de Caixa		40.991.908	38.357.829	Fornecedores Nacionais		194.336	127.340	Receita Operacional Líquida		159.343.987	126.286.414
Contas a Receber		15.370.516	14.966.243	Passivo com Parte Relacionada		9.267.363	19.536.110	Lucro bruto		159.343.987	126.286.414
Adiantamentos a Colaboradores		185.115	255.845	Obrigações Sociais e Trabalhistas		1.756.682	1.120.827	Despesas de Pessoal		(57.169.195)	(41.830.926)
Adiantamentos a Fornecedores		3.122	-	Impostos e Contribuições		2.219.369	907.882	Despesas com Serviços		(5.146.400)	(4.647.900)
Ativo com Parte Relacionada		20.674.732	10.405.764	Provisões Trabalhistas		11.722.775	9.690.122	Despesas Tributárias		(9.896.509)	(38.449)
Impostos a Recuperar		6.174.359	895.198	Passivo Não Circulante				Despesas Gerais e Administrativas		(61.032.672)	(54.306.997)
Despesas Antecipadas		169.287	244.221	Crédito Diretores e Acionistas		9.337.985	4.709.946	Depreciação e Amortização		(6.800)	(237.328)
Ativo Não Circulante		6.818.014	7.009.336	Patrimônio Líquido				Lucro (prejuízo) Operacional		26.092.411	25.224.814
Cauções		89.820	84.696	Capital Social		500.000	500.000	Receitas Financeiras		2.006.567	345.506
Depósitos Judiciais		5.757.956	5.575.713	Reserva Legal		100.000	100.000	Despesas Financeiras		(369.108)	(194.566)
Despesas Antecipadas a Longo Prazo		18.801	123.047	Lucros Acumulados		35.569.338	20.846.956	Receitas (despesas)financeiras, líquidas		1.637.459	150.940
Imobilizado				Resultado Do Exercício		19.719.206	14.595.255	Outras Receitas		(50.943)	1.011
Imobilizado		1.623.972	1.973.251	Total Patrimônio e Passivo Não Circulante		65.226.529	40.752.157	Outras Despesas		-	-
(-) Depreciação Acumulada		(672.535)	(747.371)	Total do Passivo e Patrimônio Líquido		90.387.054	72.134.436	Outras Receitas e Despesas		(50.943)	1.011
Total do Ativo		90.387.054	72.134.436					Lucro (prejuízo) antes dos impostos		27.678.928	25.376.766
Demonstrações dos Fluxos de Caixa						2023	2022	Provisão Imposto de renda		(5.846.383)	(7.922.817)
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais		2023	2022	Imposto de renda e CS a recolher		363.298,88	(1.872.780,44)	Provisão Contribuição social		(2.113.338)	(2.858.694)
Lucro Líquido (Prejuízo) do Período		19.719.206,43	14.595.255,30	Provisões de Férias e 13º salário		1.170.542,22	3.077.014,55	Impostos sobre o Lucro		(7.959.721)	(10.781.511)
Ajustes para reconciliar o lucro líquido do exercício com o caixa gerado pelas Atividades operacionais:				Provisões trabalhistas		724.492,20	(868.958,12)	Resultado Líquido do Exercício		19.719.206	14.595.255
Ajustes de Exercícios Anteriores		127.126,89	260.183,42	Crédito Diretores e Acionistas		4.628.039,43	4.709.945,56	Demonstração das Mutações nas Contas do Patrimônio Líquido			
Depreciação e amortização (+)		(74.835,84)	235.536,03	Caixa gerado pelas atividades operacionais		2.284.799,19	23.474.381,43	Capital subscrito		500.000	100.000
Imposto de renda e contribuição social		-	-	Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos		349.279,52	(972.482,28)	Reserva Legal		-	-
Provisão para Contingências		137.618,92	(110.720,25)	Aquisição de imobilizado		349.279,52	(972.482,28)	Lucros/Prejuízos Acumulados		35.442.211	36.042.211
Aumento (redução) nos ativos operacionais:				Caixa aplicado nas atividades de investimentos		349.279,52	(972.482,28)	Total			
Contas a receber		(404.272,35)	(6.043.820,57)	Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos				Saldo em 31/03/2022		500.000	100.000
Impostos a recuperar		(5.279.161,74)	(374.040,91)	Dividendos distribuídos e pagos		-	(3.000.000,00)	Resultado do exercício		-	-
Adiantamentos fornecedores		(3.122,48)	-	Caixa gerado pelas (aplicado nas) atividades de financiamentos		-	(3.000.000,00)	Ajuste de Exercício Anterior		-	127.127
Despesas antecipadas		(10.089.788,45)	(10.102.667,19)	Aumento Líquido do Caixa e Equivalente de Caixa		2.634.078,71	19.501.899,15	Constituição reserva de capital		-	-
Depósitos Judiciais		(182.243,01)	(26.273,16)	Saldo de caixa e equivalentes de caixa no início do exercício		38.357.829,44	18.855.930,29	Constituição reserva de lucros		-	-
Outros contas a receber		(5.124,12)	-	Saldo de caixa e equivalentes de caixa no final do exercício		40.991.908,15	38.357.829,44	Adiantamento para Aumento de Capital		-	-
Adiantamentos Empregados		70.729,59	(153.995,84)	Aumento Líquido do Caixa e Equivalente de Caixa		2.634.078,71	19.501.899,15	Distribuição de dividendos		-	-
Aumento (redução) nos passivos operacionais:								Juros s/ capital próprio		-	-
Fornecedores		66.995,92	97.078,10					Integralização capital social		-	-
Fornecedores Estrangeiros		(10.268.746,99)	19.536.109,57					Saldo em 31/03/2023		500.000	100.000
Salários e encargos		635.855,05	375.196,97							55.288.544	55.888.544
Impostos e contribuições		948.188,64	141.318,41								
Leonardo de Mello Biar - Representante Legal				Clarissa Rico da Luz - CRC: SP-326681/O-8 - Contadora				As Demonstrações Financeiras, acompanhadas das Notas Explicativas e do Relatório dos Auditores Independentes estão à disposição dos Srs. Acionistas na sede da Companhia			

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de
24/08/2021, que institui a
Infraestrutura da Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Diário de Notícias em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
<https://publlegal.diariodenoticias.com.br/>